2023 年 1 月吉日

保護者 各位

小坂井 Football Club 理事会

－2023 年度からの新コースの設定に関して－

小坂井 FC の保護者の皆様におかれましては、当クラブの活動にご協力をいただきまして、

誠にありがとうございます。

さて、2023 年度の継続申請にあたり、以下の通り 2 つの新コースを設けましたので、継

続申請の前にご案内させていただきます。

J3～J6 のカテゴリーおいては、「チャレンジコース」「エンジョイコース」の 2 つのコー

スを設定することとなりました。それに伴い、J3 で「チャレンジコース」を選択した方は、

水曜日のナイター練習および土曜日の自主練（自由参加）へ参加が可能となります。

【コースの内容】

①「チャレンジコース」クラブ費：3,000 円/月（年会費に変更なし）

※今まで通りの練習日（ナイターおよび土日）

②「エンジョイコース」クラブ費：2,000 円/月（年会費に変更なし）

※日曜日の練習（通常）と土曜日（自由参加）。ナイターは無し。

 ③月単位でコースの変更は可能です。

※エンジョイコースで申し込んだけど来月からチャレンジコースに変更したい。

※上記の逆も可能です。

【コース設定の理由】

小坂井 FC では長年、学年単位の活動を基本としてきましたが、同一大会において 2 チー

ムでの参加の場合、下の学年からの選手を補充するケースも多く発生しております。また、

時には学年単位でのチーム構成に無理が生じることも今後予想されます。

このような現在の子どもたちを取り巻くサッカー環境において、どのようなビジョンや

方策であれば、子どもたちの成長にとって良いのか？をスタッフで何度も協議した結果、

今回の 2 つのコース設定をする運びとなりました。

サッカーでは 10 歳～12 歳をゴールデンエイジ、5 歳～9 歳をプレゴールデンエイジと言

われております。小坂井 FC では練習時間や環境が限られ、スタッフも仕事しながらの活動

が現状です。その中においても最大限の子ども達の＜個の成長＞を考え、昨年度からスク

ール活動も始めております。

ゴールデンエイジ・プレゴールデンエイジ世代の子ども達のますますの成長を考え、2023

年度より本件のコース設定としましたので、保護者の皆様にはご理解とご協力をいただけ

ますよう重ねてお願い申し上げます。